PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 20.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам»

В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам» следующие изменения:

в Порядке предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам:

действие подпункта 3 пункта 2.1 приостановить до 31 декабря 2020 года;

в пункте 3:

абзац шестнадцатый дополнить словами «(в случае предоставления муниципальному образованию бюджетного кредита в целях погашения долговых обязательств по ранее привлеченным кредитам от кредитных организаций);»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«письменное согласие муниципального образования о принятии обязательства по возложению персональной ответственности и инициированию служебной проверки в отношении должностных лиц органов местного самоуправления, чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательства, указанного в абзаце втором пункта 14 настоящего Порядка.»;

пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:

«Муниципальное образование принимает обязательство, подлежащее включению в договор о предоставлении бюджетного кредита, по обеспечению привлечения в местный бюджет кредитов от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской Федерации, увеличенный на 1 процент годовых.

Неисполнение муниципальным образованием обязательства, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, влечет применение к должностным лицам органов местного самоуправления, чьи действия (бездействие) привели к нарушению указанного обязательства, мер дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Первый

вице-губернатор –

председатель Правительства

Самарской области
	            В.В.Кудряшов

Прямилов 3321586

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown